
  

             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 25им.Е.Н.Сисёва 

ПРИКАЗ № 86 

от 04 марта 2022 года                                                                  пос. Северный 

 

Об организации учёта детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего и 

основного общего образования в 

 МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва   

в 2022 учебном году 
 

 В соответствии с  федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в РФ». Приказом Минстерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 г.№458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного, начального общего и основного 

общего образования», статьей 38 Устава муниципального образования 

Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министрества 

юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г. 

№235170002017001, в целях обеспечения гарантированного государством 

права граждан, проживающих на территории муниципального образования 

Курганинский район, на получения общедоступного и бесплатного общего 

образования в  МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва   в 2022 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести подворовые обходы в период с 15 по 29 марта (и период  с 

16 по 25 августа) 2022 года силами учителей школы на закрепленных за ними 

участках:. 

В пос. Северном: 

Улица Победы (северная сторона), 2-хэтажные дома – Петренко Е.Н. 

Улица Победы (южная сторона), переулок Новый  – Петренко Е.Н. 

Улица Школьная (все 2-хэтажные дома, одноэтажные дома)  

 –Каретникова Т.Н.  

Улицы Луговая и  Набережная                            – Панарина Г.Я. 

Улица Зеленая (северная сторона)                      – Кузмичёва О.А. 

Улица Зеленая  (южная сторона)                         – Кузмичёва О.А. 

Улица Буденного (южная и северная сторона)  – Булатова О.В., Мартыненко 

Н.А. 

В пос. Первомайском: - Кежун Е.М.,  Шевченко К.Г.,Томазов С.В. 

2. При проведении подворовых обходов в микрорайоне школы 

руководствоваться школьным Положением. 

3.  Учителям, закрепленным за определенными участками вносить в 

тетрадь по участку следующие собранные данные: 

- Фамилию, имя, отчество детей в возрасте с 1 до 18 лет, проживающих на 

территории микрорайона школы, дату их рождения, адрес проживания, 

сведения о родителях: 



- указывать обучающихся  в данной школе, с указанием класса; 

- указывать обучающихся в других образовательных учреждениях всех типов 

и видов, в том числе получающих после 9-го класса общее образование в 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального 

образования; 

- указывать детей, достигших к началу учебного года возраста 6, 6,6 – 7 лет и 

подлежащих приему в 1-й класс в наступающем и следующем за ним 

учебном году; 

- указывать несовершеннолетних, не имеющих основного общего 

образования и не обучающихся в нарушение закона;                                                                                                            

- указывать несовершеннолетних, не получающих образование по состоянию 

здоровья. 

4. Чумариной Н.М., председателю Штаба воспитательной работы школы: 

- подготовить итоговые списки и обобщающую аналитическую 

информацию (справку) об итогах подворового обхода.  В  аналитическую 

справку включить следующие позиции: 

а) цифровую  информацию обо всех  категориях детей и подростков, 

подлежащих обучению; 

б) прогноз численности первоклассников; 

в) наличие  или отсутствие необучающихся, список необучающихся, если 

таковые есть. 

- вносить изменения в созданный банк данных (списки детей и подростков на 

электронных и бумажных носителях) обо всех детях, проживающих на 

территории микрорайона школы и подлежащих обучению. 

- при переходе учащегося из одной школы в другую контролировать наличие 

справки-подтверждения  об его обучении. 

 5.Чумариной Н.М. зам. по УВР  Информацию о результатах 

подворового обхода, а также списки будущих первоклассников, сдать в 

управление образования до 1 апреля (31 августа)  2022 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 25 

им.Е.Н.Сисёва                                            М.Т.Корнилович  

 

С приказом ознакомлены: 

Шевченко К.Г. 

Каретникова Т.Н.                                        Мартыненко Н.А. 

Чумарина Н.М.                                           Петренко Е.Н. 

Булатова О.В.                                              Кузмичева О.А 

 Панарина Г.Я.                                             Кежун Е.М 

 

                                                                      



 


